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OTROS 

  
  

  

                            

EQA-002 PARATIZOLE BEBEDERO 6,5 LTS - 

EQA-004 PARATIZOLE BEBEDERO X 1 GL 1 4] 

EQA-038 PARATIZOLE MALLA CRIADORA L-6 - 

32041C CRIADORA 2850 KCAL/H - 

16,021 CRIADORA AP2 CON CONEXIÓN 1 1 

710-310 BEBEDERO AUTOMATICO 1 15 16 

710-303 HUACAL 1 1 

720-315 FILTRO-BEB-AUTOMATICO - 

720-341 CONJUNTO BRIDA 5 6 12 5 6 7 2 43 
710-366 COMEDERO DE 12KG. 1 1 

PARATIZOLE PARATIZOLE CRD L-6 - 

CAPERUZA [¡CAPERUZA - 

20.321 TERMOMETRO MAXIMA Y MINIMA 1 1 1 3 

20.336 BANDEJA NODRIZA 3 3 6 

16.004 REGULADOR PR 200 - 

16.007 TUBO QUEMADOR - 

16.014 TERMOCUPLAS 29-822 2 2 

32022A BEBEDERO PLASTICO A GALON - 
22.001 MANGUERA PARA CRIADORA - 

22.003 ATAQUES RAPIDOS - 
22.004 MACHUELOS DE BRONCE . - 

5 7 1 15 6 - 8 4 Y - 3 18 74 

TOTAL VENTAS UNIDAD 14.172 10.252 13.456 10.913 13.002 13.246 16.238 13.352 9.478 12.044 13.324 14.447 153.931 
  

 



  

REPORTE VENTAS EN DOLARES 2008 

      

  

Código Descripción ENERO FEBRERO | MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPT OCT NOV DIC TOTAL $ 
POLLITOS 

001-PBB1  |POLLO BEBE UN DIA 145.804,48 | 13101145 | 152.779,00| 153.885,05| 164.459,33| 179.196,38] 117.069,50| 134.044,75| 197.238,50] 215.311,51| 178.658,24 |  172.686,49 1.942.144,68 
TOTAL POLLITOS 145.804,48 | 131.011,45 | 152.779,00| 153.885,05| 164.459,93 | 179.196,38| 117.069,50| 134.044,75| 197.238,50 | 215.311,51 | 178.658,24| 172.686,49|  1.942.144,68 

MEDICAMENTO 
10-VAC1000 | VACUNA BRONQUITIS 1000 DOSI$ 27,23 23,78 3,14 4,25 58,40 
11-VAC1000 | VACUNA NEWCASTLE BRONQUIT 85,47 160,46 231,69 256,83 160,23 213,99 153,28 134,22 185,32 222,68 154,14 172,20 2.130,51 
12-VAC1000 |VACUNA NEWCASTLE 54,60 15,60 39,00 12,54 121,74 
13-VAC1000] VACUNA GUMBORO 387,60 296,40 482,60 569,05 343,90 392,83 318,25 262,20 445,90 384,75 329,65 361,00 4.574,13 
10-MEDO100|OROMICINA 100G 144,00 48,00 210,00 66,00 150,00 89,40 24,00 731,40 
12-MEDO10O|ADE 100GR . 
14-MED1000|SOLUBACTONE 100GRS 108,24 130,14 94,08 103,24 136,16 104,30 122,58 214,38 77,85 156,72 130,24 87,59 1.465,52 
14-MED  |CRESOL 1 LT - 
14-MED4000|CRESOL 3,8 - 
15-MED0100|CIPROFLOZACIMA - 
15-MED1000|WHITSIN-S 1U - 
16-MEDO100| VITAMINAS Y ELECTROLITOS - 
16-VAC1000 | VACUNA SHP EMULSIONADO 1000DO - 
17-VAC1000 | VACUNA HEPATITIS+NEWCASTLE 68,54 68,54 
20-MEDO100| MAYVIT 100GR 16,80 4,20 125,90 6,10 12,10 18,30 30,50 66,49 36,60 29,01 346,00 
28-MEDO100|NUVAN 100C 49,50 66,00 36,30 32,67 36,30 48,84 39,27 42,90 36,30 13,20 17,82 36,30 455,40 
29-MED100 |[COCCIDIOL KL 130,76 138,03 268,79 
30-MED100 |SULFIVYT 100G - 
31-MEDOO50|OXI-VAB 99% 189,00 70,90 31,85 129,85 24,25 67,00 62,15 17,15 25,00 51,10 61,35 78,25 807,85 
31-MEDOSOO|NEOCYN 1 KG 70% 96,00 101,26 45,57 45,57 45,57 45,57 45,57 425,11 
32-MEDO100] DOXICILINA FORTE 100 GR - 
33-MEDO0100| SULFATEX 88,43 74,09 33,46 17,50 90,00 67,50 25,00 47,50 2,00 10,00 455,48 
33-MED1000]|SULFA-COCCIDIOL 1 KL 87,20 78,48 335,72 78,48 174,40 174,40 87,20 165,68 1.181,56 

33280026|DOYFRASALES KL 2,00 59,40 53,68 42,60 85,20 3,16 3,16 3,16 252,36 
35-MEDO100| TRIMEDIAZINA 100 ML - 
35-MEDO200| TRIMEDIAZINA ORAL 200 CC - 
35-MED1000| TRIMEDIAZINA ORAL LITRO - 
36-MED1000|TTRIMETO ORAL LITRO 84,55 80,10 80,10 213,60 169,10 169,10 80,10 80,10 333,75 1.290,50 
39-MED2  |AVIMIX 2KG - 
50-MEDO100|DUPHASOL 100 G 67,68 19,20 88,20 121,85 159,95 137,75 50,15 44,25 41,30 32,40 11,80 11,80 786,33 
51-MED100 |ERITROMIX 100G 43,89 55,20 45,50 5,70 150,29 
54-MED1000| AMONIO CUATERNARIO 9,65 9,65 34,72 54,02 
56-MED1000|MAYVIT KILO 167,60 81,70 83,80 195,80 146,87 146,85 822,62 
69-MEDO250|FOSBAC 100GR 631,26 16,25 90,99 204,96 943,46 
70-MED1000|CLORAFENICOL LITRO - 
74-MED1000|FURAZOL 11.6 KG. 6,50 52,00 294,45 84,50 87,75 24,70 13,00 58,70 621,60 
76-MEDOSOO|VITALIZADOR AVICOLA 288,00 285,60 358,00 402,80 398,50 358,90 356,20 481,80 617,22 244,20 462,00 391,60 4.644,82 
176-MED1000|BALADINE LT 48,50 32,40 8,10 14,58 16,20 16,20 24,08 14,58 8,10 16,10 198,84 
77-BALADINABALADINE GLN 24,08 8,10 24,08 31,37 21,67 21,67 130,97 
77-MED1000|FORMOL 7,44 14,88 7,20 2,48 4,96 4,96 9,92 4,96 56,80 
78-MED1000| YODOMIX LITRO - 
79-MED1000|ALUMINIO-SILICATO DE CALCIO - 
81-MEDO200|ORO GLO 200GR - 
82-MEDOSOO|PIGMENTANTE NOVAFILL 500GR 11,04 7,36 3,68 11,04 11,04 8,75 26,25 47,22 126,38 
82-MED1000|NORFLAXIVEN 20% LITRO - 
90-MED1000|NOVABRONCOL L - 
93-MED1000| BRONQUIVET LT - 
94-MED1000|BRONQUIVET UN KILO - 
94-MED4000|BRONQUIVET 4 LTS - 
93-MED1000|BROMEXIN LITRO 28,80 28,80 28,80 16,00 43,20 43,20 188,80 

OTR-016  |TILOMIX 100 GRS 54,64 89,08 280,36 89,09 199,51 55,83 68,90 109,28 106,92 57,02 23,76 1.134,39 
AV-25 AV-25 100 GRS - 

TRISULFALITE 100 - 
230MED  |SUPLEMENT - 
VT.12.01  |VITALYTE PLUS 150 120,00 328,80 20,00 70,00 40,00 35,00 28,00 641,80 | 

TOTAL MEDICAMENTOS 2.778,29 1.933,62 2.727,05 2.761,21 2.248,69 2.110,19 1.486,26 1.633,37 2.086,88 2.317,60 1.648,46 1.402,79 25.134,41 

    
    

    

  

  

  

  

                                    
 



  

  

  

                              

FEBRERO MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPT OCT NOV DIC 

Código Descripción ENERO 2008 2008 MARZO 2008] ABRIL 2008 | VALOR/O8 VALOR/08 VALOR/08 VALOR/08 VALOR/08 VALOR/08 VALOR/08 VALOR/O8 TOTAL $ 

BALANCEADO 

9010-45 MAIZ MOLIDO - 

4020-40 CERDO CRECIMIENTO 541,20 292,23 973,62 798,31 1.081,86 795,72 507,26 297,30 581,16 785,26 482,11 914,72 8.050,75 

4020-PREMINCERDO CRECIMIENTO PREMIM - 

4030-40 CERDO ENGORDE 1.492,00 1.490,41 532,03 578,65 442,40 868,27 277,60 596,65 592,49 317,26 776,31 7.964,07 

4030-PREMIY CERDO ENGORDE PREMIUM - 

4040-40 CERDA LACTANCIA 53,88 53,88 

4050-40 CERDA GESTACIÓN 91,80 91,80 

9501-40 CUYES 21,16 21,66 42,82 

6020-40 TILAPIA CRECIMIENTO 155,90 93,54 66,36 82,95 165,90 66,36 49,77 680,78 

6030-40 TILAPIA ENGORDE 28% 213,60 71,20 299,80 157,40 78,70 314,80 157,40 78,70 1.371,60 

6040-40 TILAPIA ENGORDE 22% 400,50 133,50 282,00 193,05 148,50 297,00 148,50 74,25 1.677,30 

8020-40 SUPER LECHE FRIA 75,75 75,75 

8040-40 SUPER LECHE PREMIUN 203,50 55,40 145,00 74,90 381,50 564,10 286,00 155,00 495,00 339,30 317,25 75,75 3.092,70 

6100-40 TERNERO INICIAL 62,40 30,60 98,40 82,70 184,90 137,00 74,00 18,10 984,55 1.672,65 

8030-40 TERNERO CRECIMIENTO 147,70 174,84 73,85 170,47 123,66 208,01 193,44 208,44 135,76 285,36 1.721,53 

6408-40 LECHE STANDARD 1.520,20 1.520,20 

2014-40 PONEDORA POSTURA 1 14% 162,50 167,00 741,00 965,78 187,60 402,22 395,30 39,62 516,40 3.577,42 

2016-40 PONEDORA CRECIMIENTO - 

2018-40 PONEDORA PROGRAMADO AL 18% 103,00 20,20 123,20 

1020-40 POLLITA CRECIMIENTO - 

1030-40 POLLITA DESARROLLO 827,00 827,00 360,80 721,60 1.027,00 3.763,40 

3010-40 POLLO INICIADOR 52.309,95 40.566,30 64.108,75 48.361,85 55.596,50 50.812,09 65.526,96 50.340,75 47.583,45 288,60 89,00 3.024,75 478.608,95 

3010-40B POLLO INICIADOR COSTA 20 KG 56,61 42,94 44,74 144,29 

3010-COSTAJPOLLO INICIADOR COSTA 6.946,00 2.018,00 5.263,50 9.653,00 5.414,75 6.811,50 19.807,90 12.382,50 6.346,25 561,25 75.204,65 

3010-COSTA|POLLO INICIAL COSTA BALSAS 3.717,00 3.049,20 117,75 6.883,95 

3010-COSTA|POLLO INICIAL COSTA GYE - 

3010-PEL [POLLO INICIADOR PELLITIZADO 2.071,95 1.094,35 1.796,74 1.872,76 1.277,20 8.765,05 3.417,12 9.499,70 9.930,73 39.725,60 

3010-PRE [POLLO PRE-INICIAL 420,21 300,15 229,00 1.341,40 22,80 232,00 2.545,56 

3113-40 POLLO INICIAL GRANULADO 20.540,00 10.940,50 40.504,55 71.985,05 

3116-40 POLLO INICIAL POLVO 48.675,40 38.723,85 42.122,40 129.521,65 

3214-40 POLLO ENGORDE PELLETIZADO 47.681,85 41.676,97 64.517,70 153.876,52 

3217-40 POLLO ENGORDE POLVO 127.957,14 141.972,00 144.625,19 | 414.554,33 

3040-45 POLLO ENGORDE GRANULADO BALSAS 1.051,05 1.051,05 

3020-40 POLLO ENGORDE 186.894,54 | 136.101,30 | 163.742,39 143.735,75 187.802,68 155.782,37 198.047,47 211.960,07 120.099,13 5.072,54 38.910,00 14.776,50 1.562.924,74 

3020-10 POLLO ENGORDE COSTA 20KG 52,62 40,28 43,26 136,16 

3020-40B POLLO ENGORDE BALSAS 11.412,50 11.412,50 

3020-COSTAPOLLO ENGORDE COSTA 14.610,00 4.230,00 17.034,00 3.060,00 5.406,00 4.363,10 33.533,14 13.813,75 20.604,50 8.858,55 125.513,04 

3411-40 POLLO ENGORDE MERCADO PELLET 912,50 1.095,00 1.786,50 1.191,00 2.382,00 1.459,50 1.457,50 874,00 874,00 12.032,00 

3020-GR POLLO ENGORDE GRANULADO 1.227,34 1.245,06 890,94 910,76 106,60 640,60 440,40 358,62 326,48 8.960,00 15.106,80 

3020-SIERRAPOLLO ENGORDE SIERRA GYE 285,75 235,90 521,65 

3125-DT-M-O]POLLO INICIAL ESPECIAL 1 3.870,00 4.190,00 4.190,00 42.436,25 54.686,25 | 

3126-DT-M-O|POLLO INICIAL ESPECIAL 2 5.321,25 5.782,20 5.803,15 5.258,45 22.165,05 

3050-40 CONEJO - 

8010-40 GANAMIN 40 KG 92,04 1.312,60 206,80 41,36 41,36 1.694,16 

9228-00-E-0Q SUPER CACHORRO 4 LBS 86,58 18,72 22,80 128,10 

9228-00-E-0OQ SUPER CACHORRO 8 LBS 33,12 33,12 9,36 5,22 15,66 10,44 106,92 

9228-00-E-0Q SUPER CACHORRO 338,78 364,84 91,60 360,47 129,71 98,31 65,54 98,31 1.547,56 

9321-00-E-0q SUPERCAN 21% CHAMP.9K 91,84 65,60 78,72 130,08 203,25 73,17 40,56 56,91 24,39 764,52 

9321-00-E-0OQSUPERCAN 21% CHAMP.30 K 867,32 1.047,28 979,52 844,80 844,80 665,60 1.049,60 1.075,20 409,60 768,00 8.551,72 

9324-00-E00( SUPER CAN 4 LBS 53,28 19,98 21,92 2,74 5,41 5,48 2,74 111,55 

9324-00-E00(SUPER CAN 8 LBS 19,47 24,04 9,18 5,20 10,40 26,08 94,37 

9324-00-E00( SUPER CAN 24% ADULTO 24,80 24,80 

7400-00-P-OQ SUPER CABALLO 84,40 335,25 468,75 187,50 206,25 380,00 296,25 403,90 256,75 200,50 249,00 3.068,55  



  

  
    

  

  

  

  
  

    

                                

TOTAL BALANCEADOS ara 02] 198.487,06 | 261.910,98 | 224.486,30] 271.311,84] 277.099,28| 347.368,26 | 292.989,49| 214.246,49| 263.632,72| 293.699,22| 315.066,23|  3.230.171,89| 
OTROS 

EQA-002  |PARATIZOLE BEBEDERO 6,5 LTS . 
EQA-004  |PARATIZOLE BEBEDERO X 1 GL 3,15 3,15 
EQA-038  |PARATIZOLE MALLA CRIADORA L-6 - 
32041C CRIADORA 2850 KCAL/H - 
16,021 CRIADORA AP2 CON CONEXIÓN 143,75 143,75 

710-310 |BEBEDERO AUTOMATICO 13,39 161,09 174,48 
710-303 |HUACAL 30,00 30,00 
720-315  |FILTRO-BEB-AUTOMATICO . 
720-341 [CONJUNTO BRIDA 6,25 7,50 15,00 6,25 11,40 13,30 3,80 63,50 
710-366  [|COMEDERO DE 12KG. 7,14 7,14 
PARATIZOLE PARATIZOLE CRD L-6 - 
CAPERUZA |CAPERUZA - 
20.321 TERMOMETRO MAXIMA Y MINIMA 7,79 7,79 15,58 
20.336 BANDEJA NODRIZA 11,79 10,71 7,79 30,29 
16.004 REGULADOR PR 200 - 
16.007 TUBO QUEMADOR . 
16.014 TERMOCUPLAS 29-822 16,84 16,84 
32022A BEBEDERO PLASTICO A GALON - 
22.001 MANGUERA PARA CRIADORA - 
22.003 ATAQUES RAPIDOS . 
22.004 MACHUELOS DE BRONCE - 

TOTAL IMPLEMENTOS 6,25 14,64 3,15 26,79 14,04 - 168,54 18,50 13,30 - 33,80 185,72 484,73 
TOTAL VENTAS DOLARES 418.563,04 | 331.446,77 | 417.420,181 381.159,355] 438.033,90| 458.405,85 | 466.092,56 | 428.686,11] 413.585,17 | 481.161,83 | 474.039,72| 489.341,23 5.197.935,71 
 



  

  

COMERCIAL TEODORO LARRIVA CIA LTDA 

VEGA MUÑOZ 4-35 

072823696 

1 

1.01 

1.01.01 

1.01.01.01 

1.01.01.01.01 

1.01.01.01,03 

1.01.02 

1.01.02.01 

1.01.02.01.01 

1.01.02.01.02 

1.01.02.03 

1.01.02.03.02 

1.01.02.03.04 

1.01.02.03.06 

1.01.02.03.07 

1.01.02.04 

1.01.02.04.02 

1.01.02.05 

1.01.02.05.01 

1.01.02.05.02 

1.01.02.06 

1.01.02.06.01 

1.01.03 

1.01.03.03 

1.01.03.03.01 

1.01.03.04 

Balance General 
01/01/2008 

ACTIVOS 

CORRIENTE — (339) 

DISPONIBLE 

CAJA (311) 

CAJA CHICA 

CAJA GENERAL INGRESOS 

EXIGIBLE 

CLIENTES Y CTAS POR COBRAR 

CLIENTES CTAS Y DOC POR COB NO RELACIONADOS 

(-) PROVISIÓN CUENTAS INCOBRABLES (317) 

CTAS Y DOC POR COB” CLTS RELACIONADOS 

SOCIOS / ACCIONISTAS 

ANTICIPO PROVEEDORES 

CXC/CHEQUES/DEVUELTOS 

PRESTAMOS EMPLEADOS 

CRÉDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA IVA (! 

CRÉDITO TRIBUTARIO IVA 

CRÉDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA I. REM 

IMPUESTOS RETENIDOS 

ANTICIPO DEL IMPUESTO A LA RENTA 

DOCUMENTOS POR COBRAR 

DOCUMENTOS POR COBRAR 

REALIZABLE 

SUMINISTROS Y MATERIALES (331) 

ACEITE URSA 1030 

PRODUCTOS TERMINADOS Y MERCADERÍA EN ALMACÉN (í 

— 31/12/2008 

2.000,00 

20.927,17 

801.805,80 

15.569,17 

33.809,90* 

67.336,10 

7.687,73 * 

4.128,00» 

345,56 

10.510,59 

16.639,68 

9.023,18* 

697,53 

Fecha: 22/01/09 Pág. 1 

1.105.105,24 

988.756,40 

  

22.927,17 

22.927,17 

935.717,37 

786.236,63 

112.961,73 

345,56 

27.150,27 

  

9.023,18 

  

30.111,86 

697,53 

29.414,33



  

COMERCIAL TEODORO LARRIVA CIA LTDA 

VEGA MUÑOZ 4-35 

072823696 

1.01.03.04.01 

1.02 

1.02.02 

1.02.02.02 

1.02.02.03 

1.02.02.04 

1.02.02.05 

1.02.03 

1.02.03.02 

1.02.03.03 

1.02.03.04 

1.02.03.05 

Balance General 
01/01/2008 —. 31/12/2008 

PRODUCTOS TERMINADOS Y MERCADERÍA EN ALMACÉN 

PROPIEDADES, 

FIJO DEPRECIABLE 

MAQUINARIAS MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS 

EQUIPO DE COMPUTACIÓN (347) 

VEHÍCULOS 

OTROS ACTIVOS FIJOS TANGIBLES 

(-) DEPRECIACIONES ACUMULADAS 

DEP. ACUM. 

DEP. ACUM. 

DEP. ACUM. 

DEP. ACUM. 

(349) 

(351) 

(353) 

PLANTA Y EQUIPO (ACTIVO FIJO) (36£ 

(345) 

MAQUINARIAS, MUEBLES, ENSERES Y EQU] 

EQUIPO DE COMPUTACIÓN 

VEHÍCULOS 

OTROS ACTIVOS FIJOS TANGIBLES 

29.414,33 

10.664,25 

3.219,80 

118.556,52 

30,00 

5.708,03 

2.237,99 

8.165,96 

9,79 

132.470,57 

16.121,73 

TOTAL DEL ACTIVO: 

Fecha: 22/01/09 Pág. 

116.348,84 

1.105.105,24 
  

2



  

COMERCIAL TEODORO LARRIVA CIA LTDA 

VEGA MUÑOZ 4-35 

072823696 

2 

2.01 

2.01.01 

2.01.01.01 

2.01.02 

2.01.02.01 

2.01.03 

2.01.03.01 

2.01.03.01. 

2.01.07 

2.01.07.01 

2.01.07.,02 

2.01.07.03 

2.01.07.04 

2.01.07.06 

2.01.08 

2.01.08.01 

2.01.08.02 

2.01.08.03 

2.01.09 

2.01.09.01 

2.01.09.02 

2.01.09.03 

2.01.09.04 

2.01.09.05 

2.01.09.06 

2.01.09.07 

01 

Balance General 
01/01/2008 

PASIVOS (499) 

PASIVO CORRIENTE (439) 

PROVEEDORES 

PROVEEDORES MATERIAS PRIMAS 

ANTICIPO CLIENTES 

ANTICIPO CLIENTES 

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS LOC2 

SOBREGIRO BANCARIO 

SOBREGIRO BANCARIO BCO PICHINCHA 

OBLIGACIONES CON LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA + 

IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR 

RETENCIÓN EN LA FUENTE DEL IMPUESTO A LA RENTA 

RETENCIÓN EN LA FUENTE DEL IVA 

IVA COBRADO 

RET DEL IMPUESTO A LA RENTA EN RELAC DE DEPENDE 

OBLIGACIONES CON EL IESS POR PAGAR (425) 

APORTES PERSONAL IESS 

APORTE PATRONAL IESS 

FONDO DE RESERVA 

OBLIGACIONES CON EMPLEADOS (427) 

DÉCIMO TERCER SUELDO 

DÉCIMO CUARTO SUELDO 

VACACIONES 

PARTICIPACIÓN TRABAJADORES 

SUELDOS Y SALARIOS POR PAGAR 

JUBILACION PATRONAL 

PROV. DESAHUCIO 

— 31/12/2008 

163.913,08 

443.391,91: 

278,41 

163.913,08 

24.285,83” 

5.278,84 

559,32 

323,24 

3,52 

627,87 

815,90 

3.305,65 

  

599,59 

600,00 

4.740,28 

17.142,94" 

21.899,14 

49.627,70 

19.608,22 

443.391,91 

278,41 

163.913,08 

30.450,75 

4.749,42 

  

114.177,87 

Fecha: 23/01/09 Pág. 3 

852.732,78



  

COMERCIAL TEODORO LARRIVA CIA.LTDA Fecha: 28/01/09 Pág. 4 

Dirección: VEGA MUÑOZ 4-35 

Teléfono: 072823696 

Balance General 

01/01/2008 - 31/12/2008 

        

  

        

  

201.11 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO (431) 218,38 

2.01.11,02 GASTOS POR PAGAR 218,38 

2.02 PASIVO LARGO PLAZO (469) 95.552,96 

2.02.03 OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS LOCA 95.552,96 , 

2.02.03.01 BANCO DEL PICHINCHA X PAGAR 95.552,96 

TOTAL DEL PASIVO: 852.732,78 

3 PATRIMONIO NETO (598) 183.157,84 

3.01 CAPITAL Y RESERVAS 104.769,70 

301.01 CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO (501) 88.384,00 

3.01.01.01 CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO 88.384,00 

3.01.04 RESERVAS (507) 16.385,70 

3.01.04.01 LEGAL 16.385,70 

3.02 RESULTADOS 78.388,14 

3.02.03 UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTERIORES 78.388,14 

UTILIDAD DEL EJERCICIO: 69.214,62 

TOTAL DEL PATRIMONIO: 252.372,46 

TOTAL PASIVO +PATRIMONIO: 1.105.105,24 
  

(1, Mat.a 022539, ) 
- CONTADOR MAT.0.22539 

ING.COM.ALICIA SANCHEZ C 

Ing. Alicia Sánchez C. 

   

   

. TEOBORO LARRIVA A.



  

COMERCIAL TEODORO LARRIVA CIA LTDA 

VEGA MUÑOZ 4-35 

072823696 

4 

4.01 

4.01.01 

4.01.01.01 

4.01.02 

4.01.02.01 

4.01.02.02 

4.01.02.03 

4.02 

4.02.01 

4.02.01.01 

4.02,01.02 

4.02.02 

4.02.02.01 

3 

5.01 

5.01.02 

5.01.02.02 

5.01.02.04 

5.01.02.05 

5.01.02.06 

5.02 

5.02.01 

5.02.01.01 

5.02.01.01.01 

5.02.01.01.02 

Estado de Pérdidas y Ganancias 
01/01/2008 — 31/12/2008 

INGRESOS (699) 

INGRESOS OPERACIONALES 

VENTAS NETAS GRAVADAS CON TARIFA 12% (601) 

VENTAS GRAVADO CON TARIFA 12% 

VENTAS NETAS GRAVADAS CON TARIFA CERO $% (602) 

VENTAS GRABADO CON TARIFA 0% 

(-) DEVOLUCIONES EN VENTAS 

(-) DESCUENTO EN VENTAS 

INGRESOS NO OPERACIONALES 

DIVIDENDOS E INGRESOS PERCIBIDOS 

OTROS INGRESOS EXCENTOS (605) 

UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS 

INGRESOS POR VOLUMEN COMPRAS MOLINOS CHAMPION 

INGRESOS POR VOLUMEN COMPRAS MOLINOS CHAMPION 

COSTOS Y GASTOS (799) 

COSTOS DE VENTAS (749) 

COMPRAS NETAS DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA CC 

COSTO COMPRAS DE BIENES NO PRODUC. X LA COMPAÑÍ 

(-) DESCUENTOS EN COMPRAS 

(-) DEVOLUCION EN COMPRAS 12% 

(-) DESCUENTOS COMPRAS 12% 

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS (779) 

SUELDOS Y SALARIOS (751) 

SUELDOS Y SALARIOS 

Sueldos y Salarios 

Bono de Eficiencia 

60.640,73 

4.165,00 

Fecha: 22/01/09 Pág. 1 

5.185.836,85 

5.181.744,65 

14.461,91 

14.461,91, 

5.167.282,74 

5.183.473,73+ 

-591,30 

-15.599,69 

4.092,20 

3.574,09 

50,40“ 

3.5923,069' 

518,11 

518,11 

5.071.550,59 

4.603.539,19 / 

4.603.539,19 

4.670.386, 91 

-66.021,68 

-320,25 

-505,79 

438.962,05 

  

121.163,09 

93.719,47



  

COMERCIAL TEODORO LARRIVA CIA LTDA 

VEGA MUÑOZ 4-35 

072823696 

5.02.01.01.03 

5.02.01.01.13 

5.02.01.07 

5.02.01.08 

5.02.01.09 

5.02.01.10 

5.02.01.11 

5.02.02 

5.02.02.01 

5.02.02.02 

5.02.03 

5.02.03.01 

5.02.03.02 

5.02.03.03 

5.02.03.04 

5.02.03.05 

5.02.03.06 

5.02.03.07 

5.02.03.08 

5.02.03.09 

5.02.03.10 

5.02.03.11 

5.02.03.13 

5.02.03.15 

5.02.03.17 

5.02.03.18 

5.02.03.19 

5.02.03.20 

5.02.03.21 

Estado de Pérdidas y Ganancias 
01/01/2008 — 31/12/2008 

Bono de Responsabilidad 

COMISIONES EN VENTAS 

APORTE PATRONAL FONDO DE RESERVA IESS 

APORTE PATRONAL IECE Y SECAP 

DÉCIMO TERCER SUELDO 

DÉCIMO CUARTO SUELDO 

VACACIONES ANUALES 

BENEFICIOS SOCIALES E INDEMNIZACIONES (752) 

JUBILACIÓN PATRONAL 

DESAHUCIO 

OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION 

HONORARIOS A PERSONAS NATURALES 

ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES PROPIEDAD DE 

SEGUROS Y REASEGUROS (PRIMAS Y SECCIONES) 

SUMINISTROS Y MATERIALES 

GASTOS DE GESTIÓN 

GASTOS VEHICULOS 

MANTENIMIENTO, ALIMENTACION VEHICULOS 

AGUA, ENERGÍA, LUZ Y TELECOMUNICACIONES 

NOTARIOS Y REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD 

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS 

GA. DEPRECIACIONES DE ACTIVOS FIJOS 

CUENTA INCOBRABLES 

INTERESES, COMISIONES, SERVICIOS BANCARIOS, REG! 

GASTOS ATENCION A CLIENTES 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO LOCAL Y OTROS 

ARTICULOS MANTENIMIENTO LOCAL/OTROS 

TRANSPORTE 

COMBUSTIBLE VEHICULOS 

13.536,26 

15.377,48 

6.097,45 

9.589,96 

6.577,47 

1.890,00 

3.288,74 

    

12.603,82 

5.326,72 

  

17.468,49 * 

19.565,23 ' 

2.805,31 “ 

3.179,85*' 

20.158,12 * 

10.719,96+ 

20.251,86+ 

10.073,45 / 

214,45 

39.946,99 / 

22.042,40 “ 

2.897,83 + 

7.389,59 y 

5.419,39 + 

1.978,84 f 

3.537,45 f 

80.980,50 Y 

21.444,66 
f 

Fecha: 22/01/09 Pág. 2



  

COMERCIAL TEODORO LARRIVA CIA.LTDA 

Dirección: VEGA MUÑOZ 4-35 

Teléfono: 072823696 

5.02.03.22 

5.02.03.24 

5.02.03.25 

5.02.03.26 

5.03 

5.03.01 

5.03.02 

5.03.03 

5.03.04 

5.03.06 

5.03.07 

5.03.08 

5.03.09 

5.03.10 

ACEITE Y FILTROS VEHICULOS 

INTERESES EN PRESTAMOS BANCARIOS 

CUOTAS SUPERINTENDENCIA CIAS 

RETENCIONES ASUMIDAS POR LA COMPAÑÍA 

GASTOS NO OPERACIONALES 

OTRAS DONACIONES Y CONTRIBUCIONES 

GASTOS SERVICIOS DEL PERSONAL 

OTROS GASTOS DEL PERSONAL 

OTROS ADMINISTRACION 

SEGUROS PAGADOS 

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES 

INTERESES PAGADOS A PROVEEDORES 

MULTAS E INTERESES A SRI 

MULTAS E INTERESES IESS 

41, 15. Alicia Sá ch Ar 

Clos at 4 Él DaZ530 

CONTADOR MAT.0.22539 

ING.COM.ALICIA SANCHEZ C 

Fecha: 28/01/09 Pág. 3 

Estado de Pérdidas y Ganancias 
01/01/2008 - 31/12/2008 

  

  

   

    

  
  

1.572,70 ( 

7.403,96 * 

539,66 

277,73 

29.049,35 

796,44 

4.415,01 

3.421,41 Y 
3.752,47 

5.284,03" 

10.356,97 Y 

861,02 Y 

63,42 

98,58 

Ingresos: 5.185.836,85 
Egresos: 5.071.550,59 

Resultado: 114.286,26 

15% PARTICIPACION EMPLEADOS 17.142,94 

UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTES IR 97.143,32 
25% IMPUESTO A LA RENTA 24.285,83 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 72.857,49 
5% RESERVA LEGAL 3.642,87 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 69.214,62 
_JEOsS LARA A 

LARRIVA 

EN q 
<_———_ 

SR. TEODORO LARRIVA A.
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4 
4.01 
4.01.01 
4.01.01.01 

4.01.01.02 

4.01.01.03 

4.01.01.04 

4.01.02 
4.01.02.01 

4.01.02.02 

4.01.02.03 

4.02 

4.02.01 

4.02.01.01 

4.02.01.02 

4.02.02 

4.02.02.01 

4.02.02.02 

5 

5.01 

5.01.01 

5.01.02 

5.01.02.01 

5.01.02.02 

5.01.02.03 

5.01.02.04 

5.01.02.05 

5.01.02.06 

5.02 

5.02.01 

5.02.01.01 

  
  

  

  
  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

5.02.01.01.01 Sueldos y Salarios 

5.02.01.01.02 Bono de Eficiencia 

5.02.01.01.03 Bono de Responsabilidad 

  

  

  

  

Fecha: 22/01/09 Página: 1 

Estado de Resultados 

ene/2008 feb/2008  mar/2008 abr/2008  may/2008 jun/2008 jul/2008  — ago/2008 sep/2008 oct/2008 — nov/2008 dic/2008 

INGRESOS (699) 413.855,74 331.356,77 417.215,17 _381.172,05_ 437.976,69 457.021,15 _463.324,56 _427.794,75_409.284,62_481.846,18_473.730,71 _491.258,46 

INGRESOS OPERACIONALES 413.855,74 _ 331.356,77 _417.215,17 _381.159,33 _437.926,69 457.021,15 _463.324,56_427.794,36_409.284,62 _480.359,33 _473.730,71.__488.716,22 

VENTAS NETAS GRAVADAS_ CON TARI; 1.188,08 _ 1.588,22 1.503,63 1.875,61 1.389,72 1.053,73 548,54 1.458,71 1.611,78 717,35 1.064,69 461,85 

VENTAS GRAVADO CON TARIFA 12% 1.188,08 1.588,22 1.503,63 1.875,61 1.389,72 1.053,73 548,54 1.458,71 1.611,78 717,35 1.064,69 461,85 

(DEVOLUCIONES EN VENTAS 12% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

(-) DESCUENTO EN VENTAS 12% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VENTAS ACTIVOS FIJOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VENTAS NETAS GRAVADAS CON TARIF. 412.667,66 329.768,55_415.711,54_379.283,72 _436.536,97 _455.967,42 _462.776,02 _426.335,65 __407.672,84 _479.641,98 _472.666,02_488.254,37 

VENTAS GRABADO CON TARIFA 0% 417.374,96 329.858,55 415.916,54 379.283,72 436.644,17 457.352,11 465.544,02 427.227,40 411.973,39 480.444 48 472.975,02 488.879,37 

(-) DEVOLUCIONES EN VENTAS -547,30 -44 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

(-) DESCUENTO EN VENTAS -4.160,00 -46,00 -205,00 0,00 -107,20  -1.384,69 -2.768,00 -891,75  -4.300,55 -802,50 -309,00 -625,00 

INGRESOS NO OPERACIONALES 0,00 0,00 0,00 12,72 50,00 0,00 0,00 0,39 0,00 1.486,85 0,00 2.542, 24 

DIVIDENDOS E INGRESOS PERCIBIDOS 0,00 0,00 0,00 12,72 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.486,85 0,00 2.024,52 

OTROS INGRESOS EXCENTOS (605) 0,00 0,00 0,00 12,72 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13,15 0,00 0,83 

UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 2.023,69 

INGRESOS POR VOLUMEN COMPRAS 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,39 0,00 0,00 0,00 517,72 

INGRESOS POR VOLUMEN COMPRAS A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,39 0,00 0,00 0,00 517,72 

INGRESO POR OTRAS VTAS MOLINOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

COSTOS Y GASTOS (799) 403.815,89 313.297,78_403.767,35_364.662,43 _ 429.619,10_476.888,93 _ 454.882,68_408.228,85__397.299,27 _446.771,37 _457.451,06_ 514.865,88 

COSTOS DE VENTAS (749 371.159,16 _287.017,83_367.997,31_331.102,00 _ 385.016,32 _435.830,47 _418.040,45 _375.479,74 _362.359,87 _401.344,31 _408.342,64 459.849 09 

INVENTARIO INICIAL BIENES NO PROD: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

COMPRAS NETAS DE BIENES NO PROL _ 371.159,16 _287.017,83_367.997,31 _331.102,00 _ 385.016,32 _435.830,47 _418.040,45_ 375.479,74 _ 362.359,87 _401.344,31 408.342,64 _459.849,09 

COSTO COMPRAS DE BIENES NO PROI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

COSTO COMPRAS DE BIENES NO PROI 375.669,10 291.370,13 375.838,39 334.667,20 389.290,52 439.784,27 423.451,31 380.194,97 366.916,24 409.250,52 415.816,62 468.137,64 

(-) DEVOLUCIONES EN COMPRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

(-) DESCUENTOS EN COMPRAS -4.509,94 -4.331,25  -7.841,08  -3.565,20 4.274,20  -3.953,80 -5.410,88 4.715,23  -4.236,12  -7.421,47 -7.47398  -8.288,55 

(-) DEVOLUCION EN COMPRAS 12% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -320,25 0,00 0,00 0,00 

(-) DESCUENTOS COMPRAS 12% 0,00 -21,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -484, 74 0,00 0,00 

GASTOS DE ADMINIS TRACIÓN Y VENT,» 31.880,31 25.322.007 __ 33.963,91 _ 33.11222 __ 40.643,20 _ 40.537,10 _ 36.502,37 __31.831,96 33.077,03 __45.178,98 _ 47.828,34 __39.084,56 

SUELDOS Y SALARIOS (751 9.098,62 8.797,65 8.595,67 9.202,27 9.049,17 9.021,87 8.936,44 8.828,85 8.302,77 8.910,30 _ 23.339,33 9.080,15 

SUELDOS Y SALARIOS 6.801,62 6.531,00 6.350,93 6.906,28 6.729,15 6.671,41 6.607,17 6.410,76 6.371,36 6.578,26 _ 21.046,28 6.715,25 

5.136,39 504434 4.864,27 501962 5.092,49 5.184,75 5.120,51 4.924,10 5.023,36  5.09160 4.960,71 5.178,59 

350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 315,00 350,00 350,00 350,00 

1.136,66 1.136,66 1.136,66 1.136,66 1.136,66 1.136,66 1.136,66 1.136,66 1.033,00 1.136,66 1.136,66 1.136,66
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Estado de Resultados 

5.02.01.01.04 BONO DE RENDIMIENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.02.01.01.05 Aportes Patronales al lESS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.02.01.01.12 Bono Navidad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.02.01.01.13 COMISIONES EN VENTAS 178,57 0,00 0,00 400,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.598,91 50,00 
5.02.01.07. APORTE PATRONAL FONDO DE RESER 514,42 506,75 529,24 542,19 548,26 555,95 550,60 550,30 147,39 551,30 541,45 559,60 
5.02.01.08 APORTE PATRONAL IECE Y SECAP 804,70 793,52 771,64 790,51 799,37 810,58 802,77 802,34 805,41 803,79 789,43 815,90 
5.02.01.09 DÉCIMO TERCER SUELDO 551,92 544,25 529,24 542,19 548,26 555,95 550,60 550,30 552,41 551,30 541,45 559,60 

5.02.01.10. DÉCIMO CUARTO SUELDO 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 240,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

5.02.01.11 VACACIONES ANUALES 275,96 272,13 264,62 271,10 274,13 277,98 275,30 275,15 276,20 275,65 270,72 279,80 

5.02.02 BENEFICIOS SOCIALES E INDEMNIZAC: 1.494,21 149421 149421 149421 _ 149421 _ 149421 _ 149421 _ 149421 _ 1.494,21 _ 1.49421 __ 1.494,19 __ 1.494,25 

5.02.02.01 JUBILACIÓN PATRONAL 1.050,32 1.050,32 1.050,32 1.050,32 1.050,32 1.050,32 1.050,32 1.050,32 1.050,32 1.050,32 1.050,31 1.050,31 

5.02.02.02 DESAHUCIO 443,89 443,89 443,89 443,89 443,89 443,89 443,89 443,89 443,89 443,89 443,88 443,94 

5.02.02.03  INDEMNIZACION DESPIDO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.02.03 OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION  21.287.48 15.030,21 2387403 2241574 _ 30.099,82 30.021,02 _ 26.071,72 21.508,90 _ 23.280,05 __34.774,47 _ 22.994,82 28.510,16 

5.02.03.01 HONORARIOS A PERSONAS NATURALE 1.300,00 1300.00 2.200,00  1:63506 1.331,36 141807 1.550,00 1.430.000 1.300,00 1.404,00 1.300,00 1.300,00 

5.02.03.02 ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBL 1.630,43 163043 1.630,43 1.630,43 1.630,43 1.630,44 1.630,44 1.630,44 1.630,44 1.630,44 1.630,44 1.630,44 

5.02.03.03 SEGUROS Y REASEGUROS (PRIMAS Y 0,00 0,00 263,39 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.142,92 0,00 0,00 0,00 

5.02.03.04 SUMINISTROS Y MATERIALES 286,88 184,73 149,64 219,79 513,19 494,53 181,38 157,03 405,19 165,64 159,88 261,97 

5.02.03.05 GASTOS DE GESTIÓN 4.256,54 29480 162578 5.127,23 6.000,41 353,10 2.229,31 360,20 2.780,56 879,81 216,75  -3.966,37 

5.02.03.06 GASTOS VEHICULOS 1.429,99 101,47 334,23 756,64 1.230,15 2.028,37 794,04 2.384,26 891,10 72,75 343,81 353,15 

5.02.03.07 MANTENIMIENTO, ALIMENTACION VEH 1.278,87 969,36 1.238,86 93476 150847 195807 1.648,51  1.36960 1.882,71 1.608,03 4.114,70 1.739,92 

5.02.03.08 AGUA, ENERGÍA, LUZ Y TELECOMUNIC, 644,94 1.285,71 582,14 747,83 1.005,55 813,98 972,87 732,00 847,18 659,42 753,00 1.028,83 

5.02.03.09 NOTARIOS Y REGISTRADORES DE LA F 39,64 3,36 0,00 27,50 0,00 111,65 0,00 0,00 32,00 0,00 0,30 0,00 

5.02.03.10 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTR 634,57 24545 5.924,10 1.120,47 6.750,51 8.034,39 426540 1.591,59 1.797,90 6.417,44 1.851,92 1.313,25 

5.02.03.11 GA. DEPRECIACIONES DE ACTIVOS FIJ 871,56 871.56 871,56 871,56 871,56 87156 163480 203480 203480  1.33447 2.157,97 7.616,20 

5.02.03.12 GASTOS DE AMORTIZACION 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.02.03.13 CUENTA INCOBRABLES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.897,83 

5.02.03.14 BAJA DE INVENTARIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.02.03.15 INTERESES, COMISIONES, SERVICIOS 45,87 52,37 164,41 259,39 78,16 2.297,37 210,45 179,55 211,01 3.698,55 151,11 41,35 

5.02.03.16 GASTOS PROVISIONES DEDUCIBLES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.02.03.17 GASTOS ATENCION A CLIENTES 673,61 432,22 368,47 325,40 354,97 342,50 662,34 561,02 297,22 346,40 473,79 581,45 

5.02.03.18 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO LOCA! 190,00 30,18 209,33 200,00 150,00 265,78 191,05 14,80 164,00 88,00 0,00 475,70 

5.02.03.19 ARTICULOS MANTENIMIENTO LOCAL/O 12,71 90,50 1,10 10,09 155,63 157,02 79,40 1,40 2,32 8,04 555,54 2.463,70 

5.02.03.20. TRANSPORTE 6.368,00 5830.00 6.330,00 595140  6.78800 6.826,20 7.532,50 6.960,00 5.041,00 7.035,00 7.948,40 8.370,00 

5.02.03.21 COMBUSTIBLE VEHICULOS 1.585,02 161585 1.627,22 198879  1.73143 2.357,43 2.489,23 2.054,88 1.714,25 1.482,86 672,69 2.125,01 

5.02.03.22 ACEITE Y FILTROS VEHICULOS 38,85 92,22 353,37 210,40 0,00 60,56 0,00 47,33 105,45 0,00 664,52 0,00 

5.02.03.23 IVA ASUMIDO POR LA EMPRESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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5.02.03.24 

5.02.03.25 

5.02.03.26 

£.03 

5.03.01 

5.03.02 

5.03.03 

5.03.04 

5.03.05 

5.03.06 

5.03.07 

5.03.08 

5.03.09 

5.03.10 

5.03.11 

5.04 

5.05 

5.06 

5.07 

INTERESES EN PRESTAMOS BANCARI( 

CUOTAS SUPERINTENDENCIA CIAS 

RETENCIONES ASUMIDAS POR LA COR 

GASTOS NO OPERACIONALES 

OTRAS DONACIONES Y CONTRIBUCIOI 

GASTOS SERVICIOS DEL PERSONAL 

OTROS GASTOS DEL PERSONAL 

OTROS ADMINISTRACION 

CONTRATACION Y SELECCION PERSO! 

SEGUROS PAGADOS 

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES 

INTERESES PAGADOS A PROVEEDORE 

MULTAS E INTERESES A SRI 

MULTAS E INTERESES IESS 

SEGURIDAD INDUSTRIAL 

PERDIDAS EN VENTAS DE ACTIVOS 

OTROS GASTOS NO OPERACIONALES 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 699-799>0 (7£ 

PERDIDA DEL EJERCICIO 699-799<0 (79 

INGRESOS 

- EGRESOS 

RESULTADO 

Estado de Resultados 

  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

776,42 957,88 __ 1.806,13 448,21 _ 3.959,58 
24,55 10,30 15,00 6,30 331,30 

175,25 41,17 36,80 58,46 188,39 
325,04 0,00 0,00 2,56 97,92 
14,81 106,41 1.754,33 380,89 4,40 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

236,77 0,00 0,00 0,00 3.276,76 
0,00 800,00 0,00 0,00 60,81 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

413.855,74 331.356,77 417.215,17 381.172,05 437.976,69 
403.815,89 313.297,78 403.767,35 364.662,43 429.619,10 

10.039,85 18.058,99 13.447,82 16.509,62 8.357,59 
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0,00 0,00 0,00 0,00 7.403,96 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 539,66 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277,73 

521,36 339,86 917,15 1.862,37 248,08 1.280,08 __ 15.932,23 

20,30 63,20 10,30 52,20 15,10 25,20 222,69 

286,54 243,59 298,18 411,51 84,70 63,30 2.527,12 

0,80 1,56 1,56 6,12 27,70 9,00 2.949,15 

109,56 21,51 4,78 1.329,12 22,00 2,41 2,25 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 602,33 0,00 0,00 1.168,17 0,00 

104,16 10,00 0,00 0,00 0,00 1200 9.370,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861,02 

0,00 0,00 0,00 63,42 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 98,58 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

457.021,15 463.324,56 427.794,75 409.284,62 481.846,18 473.730,71 491.258,46 

476.888,93 454.882,68 408.228,85 397.299,27 446.771,37 457.451,06 514.865,88 

-19.867,78 8.441,88 19.565,90 11.985,35 35.074,81 16.279,65 -23.607,42
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BILLETES 

10 
203,84 

5 

- 

1 4,00 1,00 

MONEDAS 
9,09 

CHEQUES 
No.cheque 

PICHINCHA 5933 875,80 

PICHINCHA . 5945 535,92 

PICHINCHA 5944 230,00 

[TOTAL 
1.855,65 ] 

RECIBOS 
VIAJE MEDARDO 1 RECIBO 20,00 

VIAJE JOSE 2 RECIBOS 
95,00 

ESTIBAJE 85 SACOS MANUEL ZUMBA 3,85 

MARCO CASTRO Y LUIS VILLAVICENCIO 26,00 

[TOTAL RECIBOS 
144,85 | 

TOTAL CAJA CHICA 
2.000,50.  - 2%: 

DIFERENCIA 
- 0,40 

E 
A i 

REALIZADO POR 

    

"CUSTODIA CAJA CHICA 

é Recubido avevomen de el 2 ene -0L__—_———_——
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